
Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 

„Telekomunikační služby pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

1 

 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZÁKLADNÍ 
ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

stanovené ve smyslu § 28 odst. 1 písm. a) v návaznosti na § 36 a 37 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 
v rámci zjednodušeného podlimitního řízení pro veřejnou zakázku na služby:  

 
 

„Telekomunikační služby pro Nemocnici s 

poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 
 

Preambule 
Tyto zadávací podmínky (dále též „ZP“) spolu s ostatními částmi zadávací dokumentace slouží jako 
závazný podklad pro vypracování elektronických nabídek dodavatelů v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení pro veřejnou zakázku na služby. Práva a povinnosti neuvedené v těchto 
zadávacích podmínkách se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“). V případě rozporu mezi těmito zadávacími podmínkami a 
zákonem, platí vždy přednostně ustanovení zákona. 
 
Veškeré komunikace mezi zadavatelem a účastníkem budou probíhat výhradně elektronickými 
prostředky, a to prostřednictvím systému JOSEPHINE (https://josephine.proebiz.com). Veškeré 
informace k elektronické komunikaci jsou uvedeny v Příloze č. 3 – Požadavky na elektronickou 
komunikaci. 

Kompletní Zadávací dokumentace včetně všech příloh je volně přístupná na profilu zadavatele: 
https://profily.proebiz.com/profile/27283518  

IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
Název zadavatele:     Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.  
Sídlo:     Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 
IČ:    27283518 
DIČ:       CZ27283518 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Ing. Pavel Marek, předseda představenstva 
Kontaktní osoba zadavatele:   Ing. Lukáš Mlejnek, vedoucí veřejných zakázek 
Profil zadavatele:  https://profily.proebiz.com/profile/27283518  

leden 2023 

  

https://josephine.proebiz.com/
https://profily.proebiz.com/profile/27283518
https://profily.proebiz.com/profile/27283518


Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 

„Telekomunikační služby pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

2 

 

OBSAH ZADÁVACÍCH PODMÍNEK (DÁLE JEN ZP)  

1 Vymezení předmětu veřejné zakázky ......................................................................... 2 

2 Informace k zadávacím podmínkám ........................................................................... 3 

3 Doklady k prokázání způsobilosti a kvalifikace ......................................................... 4 

4 Zpracování nabídkové ceny ........................................................................................ 6 

5 Způsob hodnocení nabídek ........................................................................................ 7 

6 Pokyny pro zpracování nabídky ................................................................................. 7 

7 Obchodní podmínky .................................................................................................... 8 

8 Termín a místo podání nabídek .................................................................................11 

9 Součinnost k výběru dodavatele ...............................................................................11 

10 Podmínky součinnosti před Uzavřením smlouvy .....................................................12 

11 Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele .........................................................13 

12 Závěrečná ujednání ....................................................................................................13 

 

Seznam příloh poskytovaných v elektronické podobě:  

Příloha č. 1 – Technická specifikace 
Příloha č. 2 – Formulář pro zpracování nabídkové ceny 
Příloha č. 3 – Požadavky na elektronickou komunikaci 
Příloha č. 4 – Podmínky elektronické aukce 
 

1 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1.1 Obecné vymezení předmětu veřejné zakázky 

1.1.1 Předmět plnění veřejné zakázky je poskytování telekomunikačních služeb 
prostřednictvím sítě mobilního operátora a zajištění veškerých činností související s 
poskytováním požadovaných služeb, a to na území České republiky, resp. V zahraničí, 
v objemu a rozsahu specifikovaném touto zadávací dokumentací a jejími přílohami. 

1.2 Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky 

1.2.1 Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky je uvedeno v příloze č. 1 - Technická 
specifikace této zadávací dokumentace. 

Předpokládaný objem služeb je dán přílohou č. 2 – Tabulka pro zpracování 
nabídkové ceny této zadávací dokumentace, která zároveň slouží ke stanovení 
jednotkových cen pro stanovení nabídkové ceny, která je předmětem hodnocení. 

1.2.2 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky (CPV): 

Telekomunikační služby      kód: 64200000-8 
Mobilní telefonní služby      kód: 64212000-5 
Telefonní služby a přenos dat      kód: 64210000-1 
Datové služby        kód: 72300000-8 
Telekomunikační přístroje na přenos dat    kód: 32500000-8 



Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 

„Telekomunikační služby pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

3 

 

1.2.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Celková předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky činí 4.500.000, - Kč bez 
DPH. 

1.2.4 Doba a místo plnění veřejné zakázky: 

Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění je sídlo zadavatele, Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., 
Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa. 

Místem plnění služeb je území České republiky a partnerské sítě roamingových 
poskytovatelů. 

Požadované termíny plnění 

Podpis smlouvy na realizaci zakázky: Předpoklad je únor 2023.  

Doba plnění zakázky: Uzavření rámcové dohody na dobu určitou v délce 24 měsíců 
ode dne nabytí účinnosti rámcové dohody. 

1.3 Podmínky odpovědného zadávání 

1.3.1 Při přípravě zadávacích podmínek bylo postupováno v souladu s § 6 odst. 4 ZZVZ, 
podle kterého je zadavatel při vytváření zadávacích podmínek povinen za předpokladu, 
že to bude vzhledem k povaze a smyslu zakázky možné, dodržovat zásady sociálně 
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu 
ZZVZ. 

2 INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM  

2.1 Zadavatel bude při komunikaci s účastníky postupovat v souladu s ustanovením § 213 
ZZVZ prostřednictvím komunikačního rozhraní systému JOSEPHINE. 

2.2 Tento způsob komunikace se týká jakékoliv elektronické komunikace, resp. 
elektronického podávání nabídek mezi zadavatelem a účastníky. 

2.3 Veškeré informace k elektronické komunikaci jsou uvedeny v Příloze č. 3 – Požadavky 
na elektronickou komunikaci. 

2.4 Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace lze zaslat výše uvedeným způsobem 
nejpozději 5 pracovních dní před uplynutím lhůty pro podání nabídek, pak zadavatel 
není povinen požadované vysvětlení poskytnout. 

2.5 Zjistí-li zadavatel v průběhu lhůty pro podání nabídek, že se objevily objektivní důvody 
vedoucí ke změně zadávacích podmínek (vysvětlení zadávací dokumentace), zadavatel 
si vyhrazuje právo přijmout opatření k nápravě a zadávací podmínky změnit a současně 
přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání nabídek s ohledem na rozsah a závažnost změny, 
vyžaduje-li to charakter vysvětlení zadávací dokumentace. 

2.6 Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace budou všem známým zájemcům doručeny 
prostřednictvím systému JOSEPHINE. Pokud je žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle, nebo nepředá vysvětlení 
do 3 pracovních dnů od doručení žádosti, zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. 
4 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek prodlouží. 

 

 



Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 

„Telekomunikační služby pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

4 

 

3 DOKLADY K PROKÁZÁNÍ ZPŮSOBILOSTI  A KVALIFIKACE 

3.1. Základní způsobilost 
Dodavatel musí prokázat splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ, a to způsobem 
stanoveným v § 75 odst. 1 ZZVZ. 

3.2. Profesní způsobilost 

Dodavatel je povinen prokázat splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ, a to 
předložením následujících dokladů: 

a) Výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

b) platného osvědčení Českého telekomunikačního úřadu podle § 14 zákona č. 127/2005 
Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
přepisů (dále jen „ZEK“), o oznámení komunikační činnosti dle §13 ZEK. 

Z osvědčení musí vyplývat, že má dodavatel oznámeno zajišťování veřejné mobilní 
komunikační sítě a poskytování veřejně dostupné telefonní služby, služby přenosu dat 
a služby přístupu k síti Internet, a to vše na území České republiky. 

3.3. Technická kvalifikace 

Dodavatel musí prokázat, že disponuje dostatečnou zkušeností pro plnění předmětu 
veřejné zakázky. Za tímto účelem zadavatel v souladu s § 79 ZZVZ stanovil následující 
kritéria technické kvalifikace a způsob jejich prokázání: 

a) Dodavatel předloží dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ seznam významných obdobných 
zakázek:  

Zadavatel požaduje, aby účastník prokázal splnění technické kvalifikace předložení 
seznamu významných dodávek realizovaných v posledních 3 letech před zahájením 
zadávacího řízení. Zadavatel požaduje předložit minimálně 3 obdobné zakázky plněné 
na základě smluv, jejichž předmětem byla služba se stejným, popř. obdobným 
předmětem plnění této veřejné zakázky v rozsahu: 

- minimální finanční objem 1 900 000 Kč bez DPH za rok, 
- a současně v minimálním rozsahu alespoň 500 aktivních SIM karet. 

V seznamu bude uveden název a popis předmětu zakázky, její rozsah – finanční objem, 
doba plnění a název a kontakt na objednatele. 

3.4. Podmínky společné pro prokazování způsobilosti a kvalifikace 

3.4.1. Veškeré požadované doklady, osvědčení a prohlášení k prokázání splnění způsobilosti 
a kritérií kvalifikace mohou být v nabídce v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ předloženy v 
prosté kopii. 

3.4.2. Dodavatel může v souladu s § 53 odst. 4 ZZVZ nahradit v nabídce požadované 
doklady čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky podle § 87 ZZVZ. 

3.4.3. Dodavatel zapsaný v seznamu kvalifikovaných dodavatelů může prokázat splnění 
základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ výpisem ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 3 měsíce k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost. Tento 
seznam nahrazuje prokázání splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů. 



Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 

„Telekomunikační služby pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

5 

 

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 
vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ. 

3.4.4. Dodavatel může prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů vedeném v souladu s § 233 a následných ZZVZ. Tento 
certifikát nahrazuje prokázání splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů.  

3.4.5. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ.  

3.4.6. Povinnost předložit doklad může dodavatel v souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ splnit 
odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy 
nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státě, který umožňuje 
neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 
údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

3.4.7. Zadavatel má v souladu s § 45 odst. 1 v návaznosti na § 46 odst. 1 ZZVZ právo kdykoliv 
v průběhu zadávacího řízení (po podání nabídek do doby uzavření smlouvy) požadovat 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazující splnění způsobilosti a 
kritérií kvalifikace, v takovém případě je účastník zadávacího řízení povinen takové 
doklady v požadované lhůtě předložit. 

3.4.8. Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku, nebo 
jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 
musí v souladu s § 53 odst. 4 ZZVZ prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  

3.4.9. V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se ve smyslu § 81 ZZVZ 
doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 
požadovaném zadavatelem.  

3.4.10. Pokud ZZVZ nebo zadavatel v těchto zadávacích podmínkách vyžaduje předložení 
dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel v souladu s § 45 odst. 
3 ZZVZ předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 
vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel 
pochybnosti o správnosti překladu, může vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 
Doklady ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají 
bez překladu.  

3.4.11. Dodavatel může v souladu s § 83 odst. 1 ZZVZ prokázat určitou část technické 
kvalifikace nebo profesní způsobilosti (s výjimkou výpisu z obchodního rejstříku nebo 
jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje), 
prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů). Dodavatel je v takovém případě povinen 
zadavateli předložit: 

- výpis z obchodního rejstříku takové jiné osoby nebo jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím takové jiné 
osoby;  

- doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ takovou jinou osobou; 

- písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je splněn, 
pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná 
odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 
Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby referenční zakázky nebo 



Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 

„Telekomunikační služby pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

6 

 

odbornou kvalifikaci osob odpovědných za plnění zakázky, pak musí písemný 
závazek obsahovat též závazek, že tato jiná osoba bude vykonávat činnosti, ke 
kterým se prokazované kritérium vztahuje.  

3.4.12. V případě, že nabídku podává více osob společně jako jeden dodavatel (účastník 
zadávacího řízení), zadavatel s odkazem na § 103 odst. 1 písm. f) požaduje, aby v 
nabídce byla předložena smlouva uzavřená mezi těmito osobami, z níž vyplývá, 
jaké bude rozdělení odpovědnosti jednotlivých osob za plnění předmětu 
příslušné části veřejné zakázky. Taková smlouva musí rovněž zřetelně vymezovat, 
která z osob je oprávněna jednat za ostatní účastníky ve věcech spojených s 
poskytováním plnění veřejné zakázky či její určité části, a kterou konkrétní část plnění 
v rámci dané části veřejné zakázky bude fakticky poskytovat každá z těchto osob. 
Zadavatel nijak neomezuje, jakým způsobem bude odpovědnost jednotlivých osob za 
plnění předmětu veřejné zakázky řešena, nicméně z předložené smlouvy musí 
odpovědnost jednotlivých osob jednoznačně vyplývat, přičemž rozsah plnění 
jednotlivých osob musí být zřejmý i v případě, že osoby společně podávající nabídku 
ponesou společnou a nerozdílnou odpovědnost ze splnění závazků vyplývajících se 
smlouvy na veřejnou zakázku. 

3.4.13. Má-li být předmět zakázky plněn několika osobami společně a za tímto účelem 
podávají společnou nabídku, musí každá z nich v souladu s § 82 ZZVZ prokázat 
splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ (výpis 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence) samostatně. Profesní způsobilost 
dle § 77 odst.2 ZZVZ (pokud byla zadavatelem vymezena), a dále kritéria ekonomické 
a technické kvalifikace musí prokázat každý z dodavatelů v rozsahu odpovídajícím 
jeho faktickému (ve smlouvě deklarovanému) podílu na plnění veřejné zakázky. 

3.4.14. Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel v souladu s § 88 ZZVZ povinen 
nejpozději do 5 pracovních dnů tuto změnu zadavateli oznámit a do 10 pracovních dnů 
od oznámení změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Zadavatel 
může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Tato povinnost nevzniká, 
pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že podmínky kvalifikace jsou nadále 
splněny nebo nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. Dozví-li se zadavatel, že 
dodavatel nesplnil tuto povinnost, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího 
řízení.  

3.4.15. Účastník zadávacího řízení, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo 
uvede neúplné či nepravdivé informace, může být z účasti v zadávacím řízení 
vyloučen. 

4 ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

4.1 Dodavatel stanoví nabídkovou cenu, jako celkovou cenu vymezenou v souladu s touto 
ZD, a to absolutní částkou v české měně. Nabídková cena bude uvedena v členění: 
nabídková cena bez DPH, samostatně vyčíslené DPH platné v České republice ke dni 
podání nabídky a nabídková cena včetně DPH. 

4.2 V souladu s požadavkem elektronické komunikace bude nabídková cena do systému 
vložena formou strukturovaných dat v komunikačním rozhraní systému JOSEPHINE 
(http://josephine.proebiz.com).  

4.3 Dodavatel uvede nabídkovou cenu v členění uvedeném ve Formuláři pro zpracování 
nabídkové ceny (dále jen cenový formulář), jehož závazný vzor tvoří přílohu č. 2 těchto 
ZP. Cenový formulář je ve formátu Excel a bude obsahovat identickou cenovou nabídku 

http://josephine.proebiz.com/


Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 

„Telekomunikační služby pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

7 

 

jako elektronický formulář. V případě neshody však bude mít přednost nabídka uvedená 
v elektronickém formuláři.  

4.4 Nabídková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu 
české koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz, 
stabilitu měny nebo cla. 

4.5 V případě změny závazku ze smlouvy se postupuje dle § 222 zákona kromě 
vyhrazených změn závazku dle § 100 zákona. 

5 ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  

5.1 Všechny v řádné lhůtě doručené nabídky, které budou zpracovány v souladu s touto 
výzvou, budou posouzeny a hodnoceny.  

5.2 Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti dle § 114 zákona. 
Zadavatel bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny 
bez DPH, a to na základě matematického modelu uvedeného v příloze č. 2 – Tabulka 
pro zpracování nabídkové ceny.  

Zadavatel upozorňuje, že vyplněná Příloha č. 2 – Tabulka pro zpracování nabídkové 
ceny tak bude obsahovat identickou cenovou nabídku jako elektronický formulář, 
nicméně v případě jakékoliv neshody mezi elektronickým formulářem a vyplněnou 
Přílohou č. 2 bude mít přednost nabídka uvedená v elektronickém formuláři. 

5.3 Nabídková cena uvedená v elektronickém formuláři bude předmětem tzv. předběžného 
hodnocení nabídek v souladu § 119 zákona (tzv. „předběžné hodnocení“). Nabídkové 
ceny v elektronickém formuláři JOSEPHINE se stanou výchozí nabídkou v elektronické 
aukci. 

5.4 Zadavatel v souladu s ustanovením § 120, odst. 1 zákona po hodnocení nabídek 
provede elektronickou aukci. Elektronická aukce bude provedena v aukčním systému 
PROEBIZ, veškeré informace k elektronické aukci jsou uvedeny v Příloze č. 4 – 
Podmínky elektronické aukce. 

5.5 Následně bude na základě cen vzešlých z elektronické aukce vybrána nejvýhodnější 
nabídka podle základního hodnotícího kritéria pro zadání veřejné zakázky. Výstupní 
protokol z elektronické aukce se stane přílohou Rámcové dohody vybraného dodavatele. 

6 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

6.1 Nabídku zadavatel požaduje podat v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje JOSEPHINE (http://josephine.proebiz.com). Nabídka musí být v 
plném rozsahu zpracována v elektronické podobě. 

6.2 Nabídku dodavatel předloží v českém nebo slovenském jazyce. 

6.3 Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by zadavatele mohly uvést v omyl a 
všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 

6.4 Předložením nabídky se rozumí vyplnění elektronického formuláře v systému 
JOSEPHINE (http://josephine.proebiz.com) a přiložení požadovaných písemných 
dokumentů účastníka formou příloh, které musí být opatřeny razítkem a podpisem 
účastníka. Přílohy budou předloženy v tomto jednotném členění: 

A. Obsah nabídky s uvedením názvů jednotlivých kapitol včetně příloh, čísel listů a 
celkového počtu listů v nabídce. 

B. Doklady k prokázání způsobilosti a kvalifikace 

http://josephine.proebiz.com/
http://josephine.proebiz.com/


Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 

„Telekomunikační služby pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

8 

 

C. Vyplněný formulář pro zpracování nabídkové ceny (dle přílohy č. 2 těchto ZP). 
Tento dokument se po uzavření kupní smlouvy stane její přílohou. 

D. Návrh rámcové dohody zpracovaný v souladu s podmínkami a požadavky 
zadavatele uvedenými v této výzvě včetně všech požadovaných příloh. 

E. Přílohy (nepovinné) 

6.5 Účastník, který v předmětném zadávacím řízení podá nabídku, nesmí být současně 
osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž řízení prokazuje kvalifikaci. 
Zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení účastníka, který podal více nabídek 
samostatně nebo společně s jinými účastníky, nebo podal nabídku a současně je osobou, 
jejímž prostřednictvím jiný účastník prokazuje kvalifikaci v tomtéž zadávacím řízení. 

7 OBCHODNÍ PODMÍNKY  

Nabídka dodavatele musí obsahovat a splňovat veškeré požadavky a podmínky uvedené v 
této zadávací dokumentaci včetně následujících obchodních podmínek. 

Veškeré obchodní podmínky stanovené zadavatelem jsou zadavatelem stanoveny jako 
minimální a dodavatelé tak mohou nabídnout zadavateli obchodní podmínky výhodnější. 

Uchazeč je povinen předložit v nabídce návrh rámcové dohody a její přílohy také v 
editovatelné podobě (excel, word). Dodavatelem předložený návrh, včetně jeho příloh, musí 
po obsahové i formální stránce odpovídat zadávacím podmínkám a musí být v souladu s 
právními předpisy, zejména zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, zákonem č. 89/2012 Sb., občanskému zákoníkem, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších 
předpisů atd. 

Platební podmínky: 

Zadavatel požaduje, aby se dodavatel v návrhu Rámcové dohody explicitně zavázal k 
následujícím platebním podmínkám, které jsou všem ostatním platebním podmínkám 
uvedeným v Rámcové dohodě a jejích přílohách nadřazeny: 

a) Úhrada za plnění veřejné zakázky bude prováděna v českých korunách, případně v jiné 
měně platné v budoucnu na území České republiky při přechodu na tuto měnu. 

b) Splatnost faktur vybraného uchazeče musí být minimálně 60 dnů od obdržení faktury 
kupujícím. Dodavatel se zavazuje při změně platební schopnosti zadavatele 
nepenalizovat po dobu 30 dnů po splatnosti faktur.  

c) Účtovacím obdobím bude vždy kalendářní měsíc, tedy období od 0:00:00 1. dne 
kalendářního měsíce až do 23:59:59 posledního dne téhož kalendářního měsíce. 

d) Zadavatel neposkytne dodavateli jakékoliv zálohy. 

e) Dodavatel je oprávněn vystavit daňový doklad až po poskytnutí řádného plnění předmětu 
plnění veřejné zakázky realizovaného na základě uzavřené dílčí smlouvy. 

f) Příslušné platby se uskuteční, vždy na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
zpětně dodavatelem za plnění veřejné zakázky v přechozím účtovacím období. 

g) Při nedodržení splatnosti daňového dokladu zaplatí zadavatel dodavateli úrok z prodlení 
ve výši stanovené právními předpisy. 

h) Veškeré daňové doklady budou obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále „zákon o DPH“). V případě, 
že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat je 
zpět dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 



Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 

„Telekomunikační služby pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

9 

 

počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů 
zpět zadavateli. 

Obecné požadavky na rámcovou dohodu: 

a) Dodavatel je povinen předložit v nabídce návrh rámcové dohody obsahující a splňující 

veškeré požadavky a podmínky, včetně platebních, uvedené v této výzvě k podání 

nabídek a doložený veškerými zadavatelem požadovanými doklady. 

b) Rámcová dohoda se bude řídit platnými právními předpisy České republiky. Obsah návrhu 

rámcové dohody nesmí být v rozporu s dobrými mravy. Dodavatel nesmí nabízet plnění 

nemožné. 

c) Rámcová dohoda nabude platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Rámcová dohoda nabude účinnosti dnem uveřejněním v registru smluv.  

d) Rámcová dohoda bude sjednána na dobu určitou, a to na dobu 24 měsíců od nabytí 

účinnosti. 

e) Přílohou Rámcové dohody musí být minimálně následující dokumenty: 

1. Výstupní protokol z elektronické aukce  

(pozn.: výstupní protokol bude k Rámcové dohodě doložen zadavatelem, a to až 

po provedení elektronické aukce; dodavatel ho ve své nabídce nepředkládá) 

2. Příloha č. 1 – Technická specifikace včetně podrobného doplnění informací u 

každé kapitoly na druhé a třetí úrovni číslování kapitol: 

- zda požadavky splňuje; 

- způsob splnění vždy daného požadavku zadavatele u každé požadované služby 

(detailním popisem, uvedením konkrétního názvu tarifu splňujícího požadavky 

zadavatele, či je-li to relevantní, tak odkazy na obecné dokumenty dodavatele – 

Všeobecné obchodní a provozní podmínky a Všeobecné ceníky pro poskytování 

služeb). 

3. Všeobecné obchodní a provozní podmínky dodavatele; 

4. Všeobecné ceníky pro poskytování služeb dodavatele; 

a) Jakékoliv závazky k povinnosti minimální úrovně čerpání služeb zadavatelem na základě 

Rámcové dohody jsou nepřípustné. 

b) Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva, jakož i právní vztahy z této smlouvy 

vyplývající, se řídí občanským zákoníkem v platném znění. 

c) Smlouva bude vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom exempláři.   

d) Změna nebo doplnění smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem k této 

Smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami. 

e) Zadavatel je oprávněn zveřejnit podmínky a obsah uzavřených smluvních vztahů. 

Dodavatel plně souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu a 

případně též smluvních vztahů s touto smlouvou souvisejících. 

 

 



Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 

„Telekomunikační služby pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

10 

 

Obchodní podmínky: 

Zadavatel požaduje, aby se dodavatel v návrhu Rámcové dohody explicitně zavázal k 

následujícím obchodním podmínkám, které jsou všem ostatním obchodním podmínkám 

uvedeným v Rámcové dohodě a jejích přílohách nadřazeny: 

a) Smluvní vztah mezi zadavatelem a dodavatelem založený touto Rámcovou dohodou, se 
řídí ustanoveními Všeobecných obchodních a provozních podmínek a Všeobecnými 
ceníky pro poskytování služeb dodavatele. 

b) Znění této Rámcové dohody, je Všeobecným obchodním a provozním podmínkám a 
Všeobecným ceníkům služeb dodavatele nadřazeno. 

c) Smluvní strany se dohodly, že tato platná a účinná Rámcová dohoda může být ukončena 
uplynutím doby, vyčerpáním celkové finanční částky dle této výzvy, písemnou dohodou 
smluvních stran nebo odstoupením zadavatele od rámcové dohody v souladu s 
příslušnými právními předpisy České republiky. Jiné možnosti ukončení tato Rámcová 
dohoda nepřipouští. 

d) Smluvní strany se dohodly, že Rámcová dohoda může být měněna pouze písemně, a to 
vzestupně číslovanými dodatky k Rámcové dohodě podepsanými oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

e) Dodavatel se zavazuje, že zajistí předmět plnění veřejné zakázky, uvedený v příloze této 
Rámcové dohody, za jednotkové ceny stanovené nabídkou dodavatele, přičemž 
jednotkové ceny stanovené nabídkou dodavatele, případně upravené dle systému 
hodnocení nabídek, se považují za ceny sjednané a jejich výše v Kč bez DPH nesmí být 
jakýmkoliv způsobem navyšována v průběhu trvání této Rámcové dohody. 

f) Dodavatel se zavazuje, že každé cenové ujednání v této Rámcové dohodě, tj. každá 
jednotková cena v Kč bez DPH, bude vždy nižší nebo maximálně rovna cenovému 
ujednání vyplývajícímu ze Všeobecných ceníků pro poskytování služeb dodavatele. 

g) Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé služby budou pořizovány na základě dílčích 
prováděcích smluv bez časového či finančního závazku na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 1 měsíc, která začne běžet od 1. dne následujícího měsíce ode dne prokazatelného 
doručení výpovědi dodavateli. Možnost vypovědět užívání služeb bez závazku nesmí být 
ze strany dodavatele podmíněna sankčním poplatkem, či smluvní pokutou, přičemž 
výjimkou jsou pouze služby (SIM karty) na nichž vzniknou závazky z případného nákupu 
dotovaného hardware ke konkrétní dílčí prováděcí smlouvě (účastnické smlouvě). 

h) Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) bude splněna ze strany zadavatele. 

i) Dodavatel se zavazuje s ohledem na oprávněné zájmy zadavatele zachovávat mlčenlivost 
o důvěrných informacích, o nichž se dozvěděl při plnění činností dle této Rámcové dohody 
a které v zájmu zadavatele nelze sdělovat jiným osobám bez jeho písemného souhlasu, 
přičemž za důvěrné informace se považují jakékoliv informace, které: 

I. jsou chráněny nebo podléhají zvláštnímu režimu nakládání na základě příslušných 
právních předpisů (zejména zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů) nebo závazkových vztahů, jejichž účastníkem je 
zadavatel, nebo 

II. budou zadavatelem označeny za důvěrné, nebo 
III. v případě jejich prozrazení, by poškodily nebo mohly poškodit zadavatele. 

j) Dodavatel se zavazuje: 

I. uchovávat důvěrné informace v tajnosti a nakládat s nimi výlučně v souvislosti s 
plněním své činnosti, přičemž je povinen řídit se pravidly pro nakládání s těmito 



Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 

„Telekomunikační služby pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

11 

 

informacemi, které vyplývají z právních předpisů, interních předpisů nebo 
rozhodnutí orgánů zadavatele/zákazníka, 

II. nevyužít, ani se nepokusit využít důvěrné informace pro vlastní potřebu nebo pro 
potřebu jakékoliv třetí osoby způsobem, který by byl v rozporu s právními předpisy 
či s touto rámcovou dohodou nebo by přímo nebo nepřímo jakkoliv poškodil nebo 
mohl poškodit zadavatele, 

III. neprodleně informovat statutární orgán zadavatele, pokud zjistí, že došlo nebo by 
mohlo dojít k prozrazení důvěrné informace neoprávněné osobě. 

k) Dodavatel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu. 

Dodavatel je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 

o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 

nebo služeb z veřejných výdajů. 

Pokud některé detaily nebude upravovat návrh rámcové dohody, použije se podpůrně 

ustanovení nabídky a této zadávací dokumentace (výzva). 

8 TERMÍN A MÍSTO PODÁNÍ NABÍDEK  

8.1 Nabídky je možné podávat pouze v elektronické podobě prostřednictvím portálu 
JOSEPHINE (http://josephine.proebiz.com).  

8.2 Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebo jiným způsobem, než je 
uvedeno v zadávacích podmínkách se pohlíží, jako by nebyla podána. O této skutečnosti 
zadavatel bezodkladně dodavatele písemně vyrozumí. 

8.3 Lhůta pro podání nabídek končí dnem 27. 1. 2023 v 10:00 hod. 

8.4 Otevírání nabídek proběhne neprodleně po uplynutí lhůty pro podání nabídek a bude 
provedeno elektronicky ve smyslu ustanovení § 109 ZZVZ. Otevírání nabídek proběhne 
bez přítomnosti účastníků. 

9 SOUČINNOST K VÝBĚRU DODAVATELE  

9.1 Zadavatel je dle § 122 odst. 1 ZZVZ povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka, jehož 
nabídka byla podle stanovených kritérií hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější.  

9.2 Před rozhodnutím o výběru dodavatele zadavatel písemně vyzve vybraného 
účastníka k předložení: 

1. originálů nebo úředně ověřených dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá 
k dispozici, 

2. dokladů nebo vzorků vztahujících se k předmětu plnění veřejné zakázky nebo 
kvalifikaci dodavatele, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud si 
je zadavatel vyhradil podle § 104 písm. a) ZZVZ. 

9.3 Před rozhodnutím o výběru dodavatele zadavatel v případě vybraného účastníka, který 
je českou právnickou osobou, zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona č. 
527/2020 Sb. upravujícího evidenci skutečných majitelů, z evidence skutečných majitelů 
podle téhož zákona (dále jen „skutečný majitel“). Vybraného dodavatele, který je 
českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, jehož údaje nelze zjistit 
z evidence skutečných majitelů, zadavatel ze zadávacího řízení vyloučí. K zápisu 

http://josephine.proebiz.com/


Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 

„Telekomunikační služby pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

12 

 

zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení 
dodavatele se nepřihlíží. 

9.4 Vybraného účastníka, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k předložení 
výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li 
takové evidence:  

a. ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným 
majitelem, a  

b. k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob dle předchozího bodu 
k vybranému účastníkovi, který je zahraniční právnickou osobou. Těmito 
doklady jsou zejména: 

− výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

− seznam akcionářů, 

− rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu ze zisku, 

− společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

9.5 Vybraný účastník je povinen předložit zadavateli požadované doklady ve lhůtě 
stanovené v písemné výzvě, přičemž zadavatel může stanovenou lhůtu prodloužit nebo 
prominout její zmeškání.  

9.6 V případě, že účastník zadávacího řízení požadované doklady nepředloží nebo 
zadavatel zjistí, že jsou naplněny důvody vyloučení dle § 48 odst. 2 nebo může 
prokázat naplnění důvodů podle § 48 odst. 5 písm. a) až c) ZZVZ, zadavatel tohoto 
účastníka ze zadávacího řízení vyloučí. 

9.7 Pokud je vybraný účastník akciovou společností, pak je zadavatel dle § 48 odst. 9 ZZVZ 
povinen na základě údajů uvedených v obchodním rejstříku ověřit, zda má vydány 
výlučně zaknihované akcie. Nesplnění této podmínky je důvodem pro vyloučení 
vybraného účastníka ze zadávacího řízení. V případě akciové společnosti se sídlem 
v zahraničí bude zadavatel postupovat dle § 48 odst. 9 ZZVZ.  

9.8 Povinnost vyloučit účastníka ve smyslu odst. 9.6. se nevztahuje na akciové společnosti 
v 100 % vlastnictví státu, obce nebo kraje.  

9.9 Po rozhodnutí o výběru dodavatele zadavatel všem účastníkům zadávacího řízení 
oznámí výběr dodavatele v souladu s § 50 ZZVZ. 

10 PODMÍNKY SOUČINNOSTI PŘED  UZAVŘENÍM SMLOUVY 

10.1 Při uzavření smlouvy postupuje zadavatel dle § 124 ZZVZ. 

10.2 Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli potřebnou součinnost k uzavření 
smlouvy, a to tak, aby mohla být smlouva uzavřena bez zbytečného odkladu po uplynutí 
lhůty zákazu uzavřít smlouvu dle § 246 ZZVZ. 

10.3 V rámci součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu § 104 odst. 1 písm. e) ZZVZ je 
vybraný dodavatel povinen předložit zadavateli: 

a) návrh rámcové dohody připravený v souladu s čl. 7 těchto ZP a všechny 
požadované přílohy návrhu kupní smlouvy, pokud nebyly předloženy v nabídce 
nebo je zadavatel již nemá k dispozici.  

10.4 Neposkytnutí řádné součinnosti k uzavření smlouvy může být důvodem pro vyloučení 
vybraného dodavatele z další účasti v zadávacím řízení ve smyslu § 124 odst. 2 ZZVZ.  
 
 
 



Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 

„Telekomunikační služby pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

13 

 

11 DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE  

11.1 Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal 
nabídku, nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel 
prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně 
s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel 
prokazuje kvalifikaci, bude zadavatelem ze zadávacího řízení vyloučen. 

11.2 Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v § 127 ZZVZ. 

11.3 Účastníci nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení s 
výjimkou případů vymezených v § 40 ZZVZ.  

11.4 Zadavatel není oprávněn vracet účastníkům jejich nabídky, a to ani v případě zrušení 
zadávacího řízení. 

11.5 Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit, příp. vyjasnit 
informace a skutečnosti deklarované účastníkem v jeho nabídce. 

11.6 Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

11.7 Zadavatel nepřipouští podání nabídek na dílčí plnění v rámci vymezené části veřejné 
zakázky. 

11.8 Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo oznámení o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele uveřejnit na profilu 
zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům 
zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

11.9 Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o střetu zájmů“), se obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v 
§ 2 odst. 1 písm. c) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % 
účasti společníka v obchodní společnosti, nesmí účastnit zadávacích řízení podle ZZVZ 
jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje 
kvalifikaci. Zadavatel je podle zákona o střetu zájmů povinen takovou obchodní 
společnost vyloučit ze zadávacího řízení. Zadavatel nesmí obchodní společnosti 
uvedené ve větě první zadat veřejnou zakázku malého rozsahu, takové jednání je 
neplatné. 

11.10 Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky zadávacího 
řízení použít, je-li to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ.  

11.11 Zadavatel si dále vyhrazuje právo níže vymezený okruh informací, které budou 
dodavatelem poskytnuty v průběhu zadávání veřejné zakázky, zveřejnit v rámci 
transparentnosti řízení na internetu. Informacemi, ke kterým si zadavatel vyhrazuje právo 
na jejich uveřejnění jsou zejména: název dodavatele, IČO dodavatele, nabídková cena 
dodavatele, termín podání nabídky, číslo uzavřené smlouvy, název smlouvy a údaje z 
nabídky podstatné pro hodnocení dle stanovených hodnotících kritérií. Ukončením 
zadávacího řízení právo na zveřejnění informací nezaniká. Účastí v zadávacím řízení 
bere dodavatel na vědomí, že zadavatel s výše uvedenými informacemi poskytnutými 
bude v průběhu zadávacího řízení nakládat výše uvedeným způsobem. 

12 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ  

12.1 Veřejná zakázka je vypsána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění. 

12.2 Nesplnění zadávacích podmínek či nedoložení jejich splnění může vést k vyloučení 
účastníka zadávacího řízení. 



Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 

„Telekomunikační služby pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

14 

 

12.3 Dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejní zadavatel smlouvy v registru 
smluv za pomoci automatického strojového převodu textu. 

12.4 Zdůvodněné námitky proti úkonům zadavatele může podat kterýkoliv dodavatel, kterému 
postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky hrozí nebo vznikla 
újma. Námitky musí stěžovatel doručit zadavateli v souladu s § 242 ZZVZ nejpozději do 
15 dnů ode dne, kdy se o domnělém porušení zákona úkonem zadavatele dozví, 
nejpozději však do uzavření smlouvy. Námitky proti zadávacím podmínkám musí 
stěžovatel doručit zadavateli nejpozději do skončení lhůty pro podání nabídek. 

 

Za zadavatele: 

 

 
        …………………………………
            Ing. Pavel Marek 
                       předseda představenstva 


		2023-01-11T07:17:46+0100
	Ing. Pavel Marek




